Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

EDITAL Nº 114, DE 19 DE JULHO DE 2016.
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na
Resolução COUN nº 78/2011, na Resolução COEG nº 269/2013, nos Editais Preg nº 103/2016 e
nº 104/2016, torna pública a relação das inscrições deferidas e indeferidas no processo
seletivo para preenchimento de vagas por Movimentação Interna, para ingresso no 2º
semestre letivo de 2016.

1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS.

CAMPO GRANDE MS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

0348 – PSICOLOGIA – BACHARELADO

Nome
MARIELE DA SILVA FREGONESI DE SOUZA
GABRIELI QUEVEDO MEIRA
DANIELA PENO PAIVA

0358 – PEDAGOGIA - LICENCIATURA

Nome
SONIA SANTOS DE SOUZA
GISLAINE DOMINGOS DA SILVA

FACULDADE DE DIREITO - FADIR

2002 – DIREITO -  BACHARELADO

Nome
CAIO DE ALENCAR ANDREOTTI
GIOVANA DA SILVA TEIXEIRA
LUCAS VINICIUS MONTELO BORGES
OLY ANACLETO GARCIA
SELMA CARMO DOS SANTOS
ALEIKA THAIS BATISTA DOS SANTOS

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA -
FAENG

2111 – ENGENHARIA CIVIL -  BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

AQUIDAUANA MS (Câmpus de Aquidauana – CPAQ)

0450– ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0451 – GEOGRAFIA – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CORUMBÁ MS (Câmpus do Pantanal – CPAN)

0569 – EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

COXIM MS (Câmpus de Coxim – CPCX)

0801 – HISTÓRIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0805 – LETRAS - PORTUGUÊS– LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

PARANAÍBA MS (Câmpus de Paranaíba – CPAR)

0901 - ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

TRÊS LAGOAS MS (Câmpus de Três Lagoas – CPTL)

0739 – DIREITO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

0799 – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0744 – MEDICINA – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.

Nome Motivo

LUCAS LEAL OLIVEIRA

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

JENNIFER VITAL DA SILVA
Não atende ao item 3, alínea a, do Edital
PREG nº. 103/2016: solicitou movimentação
para curso diferente.

BIANCA MOREIRA GUARNIERI

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

AURISON RONDON BARBOSA

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

EVELYNE MEDEIROS SOARES CUELLAR

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

GEIZIEL NUNES RODRIGUES

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

ELIANE PEREIRA

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

FERNANDO DANIEL INSAURRALDE Não atende ao item 3, alínea b, do Edital

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

Nome Motivo
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

REBECA FARO DE CARVALHO

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

TAYNÁ OLIVEIRA CORONEL

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

DANIELLA MOREIRA LIMA

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

CAROLINE LEOPOLDINA MARQUES

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

EWERTON CRUZ CORDEIROS

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

GABRIELA MARTINI SILVA DE OLIVEIRA

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

PEDRO HENRIQUE RIBEIRO VAEZ

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

RICARDO BURGARELLI

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

MARCELLA FAGIONATO ACHAVAL

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

LUIZ ALESSANDRO CARDOSO CAPUCCI

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

http://www.ufms.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7931

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br

Nome Motivo

MARCOS ROBERTO CAMARGO

Não atende ao item 3, alínea a, do Edital
PREG nº. 103/2016: solicitou movimentação
para curso diferente e não possui vínculo
acadêmico com a UFMS.

GIOVANNA SANCHES SERBILLA

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital
PREG nº. 103/2016: não integralizou todas as
disciplinas previstas para o primeiro semestre
do curso de origem.

3. DOS RECURSOS
3.1 O prazo para interposição de recursos será de até 2 (dois) dias úteis após a divulgação deste
Edital.
3.2 Os recursos dirigidos à DIPS/CAA/PREG deverão ser protocolizados em envelope lacrado,
com a frase “Recurso - Movimentação Interna Inverno 2016”, na mesma Secretaria
Acadêmica onde foi solicitada a Movimentação Interna.
3.3 Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos
neste Edital.

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://www.ufms.br